
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

学習参観・学級懇談会・PTA総会・引き渡し訓練ありがとうございました！ 
4月 26日（土）に、学習参観、学級懇談会、PTA総会、さらには引き渡し訓練と、朝から盛りだくさんの行事でしたが、多くの保護者の皆様に

ご参加いただき、無事に実施することができました。改めて心よりお礼申し上げます。 

授業参観では、入学・進級した子どもたちが、気持ちを新たに頑張る姿をご覧いただけたことと存じます。 学級懇談会は、短い時間ではありま

したが、学級役員の皆様のご紹介と、担任から学級づくりについてのお話をさせていただきました。また、PTA総会では、教職員の紹介や、小野市

ならびに中番小学校の学校経営方針についても簡単にご説明いたしました。議事におきましては、昨年度の総括と本年度の事業計画等について

ご審議いただきました。旧役員の皆様には、一年間のご尽力に、深く感謝申し上げます。また、新役員の皆様、これから一年間どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/2(金)「なかよし遠足」、5/8(木)「大阪・関西万博校外学習」の準備が順調に進んでいま

す。当日は子どもたちが安全に楽しく過ごし、貴重な学びや思い出をたくさん得られるよう、しっか

りと計画を進めてまいります。どうかよい天候に恵まれ、行事が無事に、そして成功裡に終えられ

ることを願っています。 

交通安全教室 

23日(水)の 2・3時間目に交通安全 

教室を実施しました。警察署や市民安全

部の方から、班長旗の使い方についてご

指導いただきました。歩行訓練のあと、3

年生の児童が運動場に描かれた道路図

を使い、一人ずつ正しい自転車の運転方

法について学びました。 

 

【3 年 ○○さん】 

「今日の自てん車教室で『ぶたはしゃべる』という言葉な

ど学びました。教室に帰った後は、テストもあったのでと

りくみました。合かくして、はやく校区内まで行けるよう

になりたいです。」 

【3 年 ○○さん】                               

「今日の自てん車くんれんでわかったこと 

はおうだんほどうのときは、のって左右を 

見ずに行っていたけど、おりて『右左右』を 

見て、もういっかい『右左右』を見ていく 

ことがわかってうれしかったです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 
令和 7年度 

5月号 

小野市立中番小学校 

校訓【輝け 未来へ 中番校】 

教育目標 『地球的視野に立ち 志高く しなやかに 逞しく 未来を生き抜く児童の育成』 

―― ウェルビーイングな中番小学校 ―― 

裏面に「5月の行事予定」を 
掲載しております。ご確認ください。 

運動会について 
今年度の運動会は、5月 24日(土)に開催いたします。ご家族おそろいで応援にお越しいただければ幸いです。 
練習は 12日(月)から始まります。期間中、保護者の皆様には体操服の洗濯や水筒・タオルのご準備など、さまざまな
面でお世話になります。  食事や睡眠をしっかりとるなどの健康管理にもご協力くださいますようお願いいたします。 
怪我の防止にもつながりますので、ご配慮ください。 
 

家庭訪問ありがとうございました 

4月 18日(金)～24日（木）まで、家庭訪問を実施いたしました。ご多用の中、ご協力をいただき誠にありがとうございました。 
ご家庭でのお子様のご様子や、保護者の皆様から学校へのご要望をお聞きすることができ、連携を深めていくうえで、大変有意
義な機会となりました。いただいたご意見は、今後の子どもたちの指導や学校経営に生かしてまいります。 
 

新学期・みんな「いい顔」！ 
早いもので新学期も一か月が過ぎようとして 

います。日々、様々な場面で子どもたちの頑張りや 

「いい顔」を見せてもらっています。 この間、低学 

年では「学校探検」を実施し、校長室にもきちんと 

ノックをして訪ねてくれました。中学年は気持ちの 

いい挨拶をしてくれます。始業式で約束したことを確実に実践して

くれていて嬉しいです。そして、高学年の活躍が素晴らしいです。

下級生のお世話をはじめ、清々しい姿で中番小をリードしてくれて

います。「さすが高学年！」と感じる毎日です。 

 

 

 

 

 

 

全国学力・学習状況調査 ～4月 17日に実施～ 
教育指導の充実や学習状況の改善等に役立てる目的で、国が 6年生を対象に国語・算数・理科と生活習慣等に関する調査を
行うものです。本校でも、子どもたちは、最後まで粘り強く真剣に取り組んでいました。詳しい調査結果は改めてお知らせします。 


